
Comune di Torretta
Città Metropolitana di Palermo

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

DETERMINAZIONE

N. Settore 2 Data emissione 16-11-2021

Oggetto: Nomina Vice Sindaco.

PREMESSO:

Che in data 24 Ottobre 2021 si sono svolte le Elezioni Amministrative del Sindaco e del-
Consiglio Comunale;

Visto l’art. 33, comma 1 delle legge n. 142/90, come introdotto dall’art. 1, lett. e) della-
legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplina la
composizione della Giunta Comunale;

Visto l’art. 12 della L.R. n. 7/1992 e s.m. e i., il quale prevede che il Sindaco eletto-
nomina, tra gli Assessori, il Vice Sindaco che lo sostituisce in caso di assenza o di
impedimento nonché nel caso di sospensione dell’esercizio della funzione adottata
secondo l’art.15 comma 4 bis, della legge n. 55/1990 e successive modifiche;

Esaminate le cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla normativa vigente;-

Richiamata la propria Determina n. 1 del 3/11/2021 con la quale sono stati nominati gli-
Assessori comunali, componenti della Giunta Comunale;

Visto il vigente O.R.EE.LL. in Sicilia;-

Vista l’art. 54 del decreto legislativo 267/2000, e s.m. e i.;-

Visto lo statuto comunale.-

DETERMINA

1) Nominare Vice Sindaco, l’Assessore Comunale Caruso Natale, nato a Carini il 12/8/1980.

2) Al predetto Vice Sindaco vengono attribuite le funzioni previste dalla legge, comprese
quelle previste dall’art. 54 del del decreto legislativo 267/2000.

DISPONE



di notificare il presente provvedimento al Vice Sindaco nominato e, ai sensi dell’art.12-
comma 10 della L.R. n. 7/1992, trasmettere copia del presente atto al Presidente del
Consiglio Comunale, all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione
Pubblica, alla Prefettura, alla Stazione dei Carabinieri, al Segretario Comunale ed ai
Responsabili di settore.

Pubblicare all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi e sul sito web istituzionale del-
Comune.

IL SINDACO
 Damiano Scalici

(Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R.
445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate)


